[image: image1.png]rw CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

[image: image2.png]Dirleg |FI.

Of. Dirleg nº XXXX/XX
Belo Horizonte, XX de xxxxxx de XXXX
Senhora Xxxxxxx, [cargo ocupado pela prestadora de contas nesta data]
Senhor Xxxxxx,     [cargo ocupado pelo prestador de contas nesta data]
Comunico a Vossa Excelência/Vossa Senhoria que se encontra em apreciação nesta Câmara a prestação de contas do Município relativa ao exercício de XXXX.

A Comissão de Orçamento e Finanças Públicas emitiu parecer que concluiu pela apresentação do Projeto de Resolução n° XXX/XX, que se encontra concluso para apreciação em Plenário e constará da pauta a partir do dia XX/XX/XX.

As pautas das reuniões plenárias são publicadas e ficam disponíveis no Portal da Câmara. Para obtê-las, acessar www.cmbh.mg.gov.br e, no menu Atividade Legislativa, clicar em Reuniões. Na página de pesquisa, preencher a data e selecionar, como órgão promotor, a opção Plenário.
Informo-lhe também que o Projeto de Resolução nº XXX/XX encontra-se disponível para consulta no Portal da Câmara. Para essa consulta, acessar, na página inicial, Legislação e Proposições; clicar em Projetos e +; selecionar a opção Projeto de Resolução; preencher o número e o ano da proposição e clicar em Pesquisar.
Atenciosamente,

Vereadora Xxxxxx Xxxxxx
Presidenta
Vereador Xxxxxx Xxxxxx

Presidente

Excelentíssima Senhora
Excelentíssimo Senhor

Nome Xxxxxx Xxxxxx
Cargo ocupado pela prestadora ou pelo prestador de contas na data de envio do ofício
Recebido por: ____________________________

NOME LEGÍVEL

MATRÍCULA OU IDENTIDADE: ______________

Órgão: __________________________________

Em –––/–––/–––           Hora: ––––––––––